Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

Приволенский детский сад  «Аленка»

Приказ

2.09.2025 г.                                                                             № 67

Об утверждении перечня функций Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Приволенский детский сад «Аленка» , выполнение

которых связано с коррупционными рисками, и перечня должностей, исполнение

обязанностей при замещении которых наиболее подвержено коррупционным рискам

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» № 273-ФЗ

от 25.12.2008 г., Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах

по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»;

Антикоррупционной политики МБДОУ Приволенский д/с «Аленка»

Приказываю:

1. Утвердить Перечень функций  выполнение которых связано с коррупционными

рисками:

1.1. размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

нужд МБДОУ Приволенский д /с «Аленка» (далее – Учреждение);

1.2. проведение личного приема физических лиц и представителей юридически лиц;

1.3. представление интересов Учреждения в судах общей юрисдикции, арбитражных

судах;

1.4. досудебное урегулирование конфликта с контрагентами;

1.5. установление, изменение и выплата заработной платы работникам Учреждения, в

том числе выплат стимулирующего, компенсационного и иного характера;

1.6. осуществление финансово-экономической деятельности в Учреждении;

1.7. осуществление административно - хозяйственных функций в Учреждении, в том

числе учет, использование, хранение, списание материально - технических ценностей;

1.8. работа со служебной информацией в Учреждении;

1.9. выполнение муниципального задания;

1.10. осуществление работы по приему и увольнению работников Учреждения.

2. Утвердить Перечень должностей исполнение обязанностей при замещении которых

наиболее подвержено коррупционным рискам:

2.1. заведующий;

2.2. завхоз;

2.3. главный бухгалтер;

2.5. специалист по закупкам

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

 Приволенский д/с «Аленка»                                 Гулакова С.В.

	Об утверждении перечня функций Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Приволенский детский сад «Аленка» , выполнение которых связано с коррупционными рисками, и перечня должностей, исполнение обязанностей при замещении котор...